
                                                                                   CES: 6369/2 
  Č.j.: MMR- 66473/2024-93 

1 

Dodatek č. 2 
k Dohodě o poskytování úklidových služeb  

 
uzavřené v souladu se zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v aktuálním znění (dále jen 
„občanský zákoník“) a zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v aktuálním znění 
(dále jen „ZZVZ“), mezi 
 
 
Česká republika - Ministerstvo pro místní rozvoj  
se sídlem Staroměstské náměstí 6, Praha 1, PSČ 110 15 
odpovědný útvar: Odbor hospodářské správy  
zastoupená JUDr. Květoslavou Hlistovou, ředitelkou Odboru hospodářské správy 
IČO: 660 02 222 
bankovní spojení: ČNB Praha 1, Na Příkopě 28 
číslo účtu: 629001/0710 
na straně jedné (dále jen „Objednatel“)  
 
a 
 
VASKO Facility Services s.r.o. 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 311671] 
se sídlem Kaprova 42/14, 110 00 Praha  
jednající Radovanem Vaškem, jednatelem společnosti  
IČO: 08019509      
DIČ: CZ080119509  
bankovní spojení
číslo účtu: 
na straně druhé (dále jen “Poskytovatel“) 
 
(Objednatel a Poskytovatel dále společně označováni jako „Smluvní strany“ nebo samostatně jako 
„Smluvní strana“). 
 

 
uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku a v souladu s § 222 odst. 6 zákona č.  134/2016 Sb., 
o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ"), tento dodatek (dále jen 
„dodatek č. 2”) k Dohodě o poskytování úklidových služeb uzavřené dne 9. 3. 2023, ev. č. CES 6369 
(dále jen „Dohoda"). 

Čl. I 
Předmět dodatku 

1. S ohledem na zcela bezprecedentní výši inflace, kdy průměrná roční míra inflace vyjádřená 
přírůstkem průměrného indexu spotřebitelských cen (CPI – Consumer Price Index) za 12 měsíců 
roku 2023 proti průměru 12 měsíců roku 2022 činila v České republice 10,7 %, se Smluvní strany 
dohodly, že o tuto hodnotu bude zvýšena jednotková cena pravidelných měsíčních služeb, 
jednotková cena za pravidelné měsíční dodávky hygienických a toaletních potřeb, jakož i jednotková 
cena nepravidelných služeb. 

Nové jednotkové ceny za pravidelné služby jsou uvedeny v Příloze A Dohody – Cenový rozpad 
jednotkových cen, která v rozsahu navýšení výše uvedených jednotkových cen mění Přílohu A 
Dohody a je přílohou tohoto dodatku č. 2. 

Čl. II 
Závěrečná ujednání 

1. Ostatní ustanovení Dohody, nedotčená tímto dodatkem č. 2, se nemění a zůstávají v platnosti. 

2. Poskytovatel je srozuměn a výslovně a bezvýhradně souhlasí s tím, že úplné znění tohoto dodatku 



                                                                                   CES: 6369/2 
  Č.j.: MMR- 66473/2024-93 

2 

č. 2 bude uveřejněno v registru smluv postupem a za podmínek podle zákona č. 340/2015 Sb., 
o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, 
ve znění pozdějších předpisů (zákon o registru smluv). Uveřejnění tohoto Dodatku č. 2 zajistí 
v registru smluv Objednatel.  

3. Tento dodatek č. 2 nabývá platnosti dnem podpisu oběma Smluvními stranami a účinnosti dne 1. 
10. 2024, ne však dříve než uveřejněním v Registru smluv podle zákona o registru smluv.  

4. Strany tohoto dodatku č. 2 výslovně prohlašují, že veškeré informace, údaje a skutečnosti obsažené 
v tomto dodatku č. 2 nepovažují samostatně ani v jejich souhrnu za informace, které nelze 
poskytnout nebo zveřejnit při postupu podle předpisů upravujících svobodný přístup k informacím, 
tedy zejména obchodní tajemství (ve smyslu ustanovení § 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanský 
zákoník) a utajované informace (ve smyslu příslušných ustanovení zákona č. 412/2005 Sb., o 
ochraně utajovaných informací a o bezpečnostní způsobilosti, v platném znění) a podpisem tohoto 
dodatku č. 2 vyjadřují svůj výslovný souhlas k jejich zveřejnění bez stanovení jakýchkoliv dalších 
podmínek. 

5. Dodatek č. 2 je vyhotoven v elektronické formě včetně jejích příloh a podepsána elektronickými 
podpisy. 

6. Každá ze Smluvních stran prohlašuje, že tento dodatek č. 2 uzavírá svobodně a vážně, že považuje 
obsah tohoto dodatku č. 2 za určitý a srozumitelný, a že jsou jí známy veškeré skutečnosti, jež jsou 
pro uzavření tohoto dodatku č. 2 rozhodující, na důkaz čehož připojují Smluvní strany k tomuto 
dodatku č. 2 své podpisy.  

7. Součástí tohoto dodatku č. 2 jsou následující přílohy: 

Příloha A – Cenový rozpad jednotkových cen 

 
V Praze dne …………………….                                           V Praze dne ………………………… 

 
 

Za Objednatele:
 
 
 
 

Za Poskytovatele

Česká republika 
Ministerstvo pro místní rozvoj 

JUDr. Květoslava Hlistová                                       
ředitelka Oboru hospodářské správy 

 VASKO Facility Services s.r.o. 
Radovan Vaško 

jednatel společnosti 
 
 
 
 
 
 

  

JUDr. 
Květoslav
a Hlistová

Digitálně 
podepsal JUDr. 
Květoslava 
Hlistová 
Datum: 2024.09.27 
10:22:32 +02'00'



                                                                                   CES: 6369/2 
  Č.j.: MMR- 66473/2024-93 

3 

Příloha A – Cenový rozpad jednotkových cen 
 

 

Prostory Cena dle prostor bez 
DPH

Cena dle prostor s 
DPH

Staroměstské 

náměstí 6, Praha 1
140 437 169928,77

Pařížská 4, Praha 1 

(Akademie 
veřejného 

investování)

16 580 20061,8

Salvátorská 6, 

Praha 1 19 798 23955,58

Na Příkopě 3-5, 

Praha 1 59 763 72313,23

Letenská 3, Praha 1 34 068 41222,28

Velehradská 25, 

Praha 3 6 773 8195,33

Vinohradská 46, 

Praha 2 48 165 58279,65

94 298 114100,58

Specifikace
Jednotková cena v 

Kč bez DPH

Jednotková cena v 

Kč včetně DPH

149 180,29

89 107,69

18 21,78

1107 1339,47

18 21,78

8 9,68

Cena za 1 (jeden) kus instalace a 
pravidelné čištění čistících rohoží u 

hlavních vchodů do všech objektů tzv. 

čistící zóna, předpoklad 215 ks za 43 

(čtyřicet tři) kalendářních měsíců

Cena za 1 (jeden) m2
 strojového čištění 

půdních prostor, předpokládaný objem cca 

56 760 m2
 za 43 (čtyřicet tři) kalendářních 

měsíců

Cena za 1 (jeden) m2
 mytí oken včetně 

okenních rámů a parapetů, předpokládaný 

objem cca 86 430 m2
 za 43 (čtyřicet tři) 

kalendářních měsíců

NEPRAVIDELNÉ 

SLUŽBY

Specifikace jednotlivých služeb

Předpokládaná cena  v Kč za požadovanou jednotku                            

(h, Kg, m2, ks)

Cena za 1 (jednu) hodinu mimořádných 

úklidových služeb, předpokládaný rozsah 

cca 375 hodin za 43 (čtyřicet tři) 

kalendářních měsíců 

Cena za 1 (jeden) kg - sběr, praní a žehlení 

ložního prádla, záclon, závěsů, ručníků a 

utěrek, předpokládaný objem cca 2580 kg 

za 43 (čtyřicet tři) kalendářních měsíců 

Cena za m2
 strojového čištění koberců a 

čalouněného nábytku, předpokládaný 

objem cca 8 600 m2
 za 43 (čtyřicet tři) 

kalendářních měsíců 

Cena v Kč za 1 kalendářní měsíc

Specifikace jednotlivých služeb

Cena za pravidelné měsíční dodávky 

hygienických a toaletních potřeb (viz 
Příloha E Smlouvy)

PRAVIDELNÉ 

SLUŽBY

Pravidelný měsíční 

úklid - celkem za 1 

(jeden) kalendářní 

měsíc


